alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice demtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima quarta maii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

DCCCXLIV.

Facultas regi catholico eligendi priores monasterii sancti Laurentii de l'Escorial nuncupati.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **P**astoralis officii humiliati Nostræ divinitus injuncti sollicitudo Nos admonet, ut omni cura, et studio ad ea intendamus, per quæ Christifidelium sub suavi religionis jugo mancipatorum, uberesque bonorum operum fructus Deo adjuvante proferre jugiter satagentium quieti, et tranquillitati consultiur, eaque removentur, quæ religiosorum ipsorum propositum turbare possunt, ut nulla re præpediti, sublatisque animorum dissidiis, et æmulationibus juxta regularia suorum ordinum instituta in pacis amœnitate gratum Altissimo impendant famulatum, felicioribusque in dies proficiant incrementis.

Nat. die
31. maii
1791
anno XVII.

Proemium.

§. 2. Et sane pro parte carissimi in Christo filii Nostræ Caroli Hispaniarum regis catholici expositum Nobis nuper fuit, quod alias claræ memoriæ Philippus II., dum vixit, Hispaniarum rex catholicus in actu fundationis, ac dotationis monasterii sancti Laurentii in Exeuriensi ordinis monachorum sancti Hieronymi Toletanæ diœcesis in recognitionem ejusdem fundationis, ac dotationis sibi a regibus catholicis successoribus suis quædam jura, quoad electionem prioris ejusdem monasterii attinet, reservavit, quæ etiam auctoritate apostolica confirmari obtinuit; postmodum vero cum tunc præscripta methodus eligendi priores dicti monasterii minus idonea, ac temporari minus accommodata visa sit, immo exinde etiam pax, et tranquillitas mo-

Expositio pre-
cua.

nachorum interdum fuerit perturbata, claræ memoriæ Carolus III. dum vixit pariter Hispaniarum rex catholicus parens suus, quo deinceps omnes removerentur inordinationes, quæ in electione dicti prioris fieri possent, et paci, ac tranquillitati eorundem monachorum simul consuleretur, quædam capitula per Nos constitui obtinuit, quibus rem omnem confici confidebat, prout in Nostris hisce desuper in simili forma Brevis die undecima julii anni MDCCLXXXI. expeditis literis uberius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, res secus, ac sperabatur, cesserit, quod non solum omnia partium studia, atque inordinationes extincta non sunt, quinimmo exinde plures quoque emanant perturbaciones, et mala, quamobrem memoratus Carolus rex catholicus non solum tamquam ejusdem monasterii fundator, et patronus, sed etiam cum reservatione facultatum removendi monachos præfatos ab antedicto monasterio quotiescumque pro ejus libitu voluerit. Hinc ut relatis incommodis aliquod efficax remedium adhibeatur Nobis humiliter supplicari fecit, ut in præmissis providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.